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DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO Nº. 091 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 

“Dispõe sobre a substituição e nomeação de membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente (CMDCA), para o período de 03/12 /2021 a 27/01/2022.” 

Carlos Humberto Pagliosa, Prefeito Municipal de Caracol, Estado de Mato Grosso do Sul, 

DECRETA: 

Art. 1º 

I – MEMBROS GOVERNAMENTAIS: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO 

II – MEMBROS NÃO GOVERNAMENTAIS: 

REPRESENTANTES DE PAIS DA ESCOLA ESTADUAL: 

REPRESENTANTES DE PAIS DA ESCOLA MUNICIPAL: 

a Josiane Alves Sirqueira

III – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Aparecida Vilalba Recalde.

Art.2º - 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

AUTORIZO 

___________________________________ 

Carlos Humberto Pagliosa 

Prefeito Municipal de Caracol MS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº. 003/2021/SEMED PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
DE PROFESSORES
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1 – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1 - 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

2 – DAS INSCRIÇÕES 

2.1 

2.2 

2.2.1. 

2.2.2. 

2.2.3. 

2.2.4. 

2.2.5 

2.2.6. 

2.2.7. 

2.3 

Nome:......... 

Endereço:......... 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

2.8 

2.9 

2.10 

2.11 

2.12 - 
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3 - DO PROCESSO SELETIVO 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 – 

3.5 – 

4 - DA CLASSIFICAÇÃO

4.1 

4.2 

4.3 

4.5 

5 - DOS RECURSOS 

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

5.5 

5.6 

5.7 

6 - DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

6.1 

6.2 

7 - DA CONTRATAÇÃO 

7.1 

7.2 

7.3 

7.4 

7.5 

7.6 

7.7 

7.8 - 

8 – DOS IMPEDIMENTOS 
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8.1 

9 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

Thaiz Leite de Andrade 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

FICHA DE INSCRIÇÃO 

IDENTIFIFICAÇÃO/ Inscrição Nº: ________ /2021 
CARGO DE CADASTRO: 

Nome 
RG 
CPF 

Filiação Mãe: 
Pai: 

Endereço 
Telefone 
Nacionalidade 
Data de Nascimento 
Estado Civil 

ESCOLARIDADE 

Graduação Unidade de Ensino: 
Ano de Conclusão: 

Especialização/ Unidade de Ensino: 

Ano de Conclusão: 

Mestrado Unidade de Ensino: 
Ano de Conclusão: 

Doutorado Unidade de Ensino: 
Ano de Conclusão: 

ASSINATURA DO CANDIDATO 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO 

CARGO DE CADASTRO: 
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ANEXO II DO EDITAL Nº 003/2021/SEMED 

CARGO ESCOLARIDADE/REQUISITOS ATRIBUIÇÕES DO CARGO 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 
MÍNIMA 

LOCAL DE 
TRABALHO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

P R O F E S S O R 
DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 1º 
AO 5º ANO – SÉRIES 
INICIAIS 

PROFESSOR DE 
APOIO EDUCACIONAL 
– EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL 

P R O F E S S O R 
DE ENSINO 
F U N D A M E N T A L , 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
- CIÊNCIAS DA 
NATUREZA 
P R O F E S S O R 
DE ENSINO 
F U N D A M E N T A L – 
LÍNGUA PORTUGUESA 
P R O F E S S O R 
DE ENSINO 
F U N D A M E N T A L - 
MATEMÁTICA 
P R O F E S S O R 
DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
HISTÓRIA 
P R O F E S S O R 
DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
GEOGRAFIA 
P R O F E S S O R 
DE ENSINO 
F U N D A M E N T A L – 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS E AVALIAÇÃO CURRICULAR DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL DOCENTE 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS TÍTULOS COMPROVANTE QUANTIDADE PONTOS 
Unitário Máximo Total 

1. Formação 

1.1 

1.2 

1.3.1 

1.3.2 

2. Cursos 

2.1 

2.2 

2.3 
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3. 

3.1 

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS: 100 
PONTUAÇÃO TOTAL DE TÍTULOS: 

............................. – MS .............., de .................................de 2021. 
Membro da Comissão Membro da Comissão Membro da Comissão 

Presidente da Comissão 

Observações: 

2) Não será aceita a pontuação de um mesmo título mais de uma vez. 

FORMULÁRIO DE RECURSO 

DECLARAÇÃO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 
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DECLARAÇÃO DA TEMPORARIEDADE DO VÍNCULO 

PREFEITURA DE CARACOL-MS

PORTARIA/LIC/PM Nº. 104 - ATA Nº. 043/2021

PORTARIA/LIC/PM Nº. 104 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

Carlos Humberto Pagliosa, , 

OBJETO  REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO (suporte 

de isolamento, rolo de lá e cavalete) PARA IMPLANTAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE 
TRÂNSITO NO MUNICÍPIO DE CARACOL -MS.

RESOLVE: 

Art. 1º. Janiele Mendonça Martines 
Patrícia Ibanes Quintana 

EMPESA CNPJ ATA
LOPES & LOPES CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LTDA 28.870.142/0001-29 043/2021 

Art. 2º

Art. 3º.

Carlos Humberto Pagliosa

PREFEITURA DE CARACOL-MS

REPUBLIQUE-SE POR INCORREÇÃO CONTRATO Nº 065/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021 

REPUBLIQUE-SE POR INCORREÇÃO 

CONTRATANTE: 

CONTRATADA: 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA LOCAÇAO DE CAIXAS TERMICAS E FORNECIMENTO DE GELO EM 
BARRA PARA ATENDER AS FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO NO MUNICIPIO DE CARACOL - MS. 

PRAZO 24 de fevereiro de 2022 

VALOR: R$ 17.050,00 


